ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 7045 от 06.10.2015
О предоставлении разрешения

на отклонение от предельных

параметров разрешенного

строительства

В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута»                       (с последующими изменениями), от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), учитывая заявление общества с ограниченной ответственностью «Формат плюс», заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разре-шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (протокол от 23.09.2015 № 145), рекомендации комиссии по градострои-тельному зонированию:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 16-этажного жилого дома со встроенными помещениями общественного назначения в микрорайоне 33 города Сургута, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101210:37, с целью строительства 18-этажного жилого дома                             со встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения                        и паркингом в 33 микрорайоне города Сургута (этажность жилого дома                   со встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения –                    не более 18, общая площадь застройки – не более 2 101 кв. метра, этажность паркинга – не более 2, общая площадь застройки – не более 2 190 кв. метров).
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Админи-страции города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Публичные слушания назначены постановлением Главы города от 03.09.2015 № 6123 «О назначении публичных слушаний».

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.

Дата и время проведения публичных слушаний: 23.09.2015 в 10.00.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний, расположенный на первом этаже административного здания
по улице Восход, 4

	Вопрос, рассмотренный на публичных слушаниях
	Дата внесения вопроса, предложения
	Вопросы, предложения, пояснения, замечания
	Рекомендации комиссии

по градостроительному зонированию
	Мотивация принятого решения

	Заключение о результатах публичных слушаний, состоявшихся 23.09.2015

	О предоставлении разрешения
на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
на земельном участке
с кадастровым номером 86:10:0101210:37, расположенном
по адресу: город Сургут, микрорайон 33,
для строительства
18-этажного жилого дома со встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения и паркингом в 33 микрорайоне
города Сургута.

Заявитель: общество
с ограниченной ответственностью «Формат плюс»
	докладчик:

Галиев Р.У. – генеральный директор общества

с ограниченной ответственностью «Формат плюс»
Павлов Д.Е. – куратор проекта

Шатунов А.А. – председатель комиссии
по градостроитель-ному зонированию, заместитель главы Администрации города

Галиев Р.У. – генеральный директор общества

с ограниченной ответственностью «Формат плюс»
Чураков В.М. – директор общества

с ограниченной ответственостью «Управляющая компания ДЕЗ ВЖР»
Галиев Р.У. – генеральный директор общества

с ограниченной ответственностью «Формат плюс»
Ткач Ю.В. – гражданин, представитель дольщиков

Шатунов А.А. – председатель комиссии
по градостроитель-ному зонированию, заместитель главы Администрации города

Галиев Р.У. – генеральный директор общества

с ограниченной ответственностью «Формат плюс»
	пояснения:

- о проекте многоквартирного жилого дома;
- о том, что строительство осуществляется в рамках долевого строительства за счет средств застройщика и участников долевого строительства;

- о том, что проект включает увеличение жилых и нежилых площадей, увеличение парковочных мест;
- о том, что за период 2014 года разработана проектная документация и получено положительное заключение экспертизы на проект
18-этажного жилого дома;
- о том, что проектируемая этажность здания – 18 этажей требует предоставления разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.
Пояснения:

- о конструктиве рассматриваемого многоквартирного жилого дома;

- о нагрузках на фундамент здания;

- о выполненном объемном пространственном расчете монолитного железобетонного каркаса данного здания;

- об утеплении наружных стен двухслойным несущим конструктивным элементом.
Вопросы, пояснения:

- об обеспечении данной концепции здания безопасным переходом
на детскую площадку;

- о том, что объекты для детей имеют привилегированное значение;

- об условиях безопасности
для детей;

- о том, чтобы детская площадка была размещена ближе к жилому дому, а паркинг – дальше от дома.

Пояснение:

- о том, что в данном проекте многоквартирного жилого дома детская площадка вынесена
на прилегающую к дому территорию;

- о том, что данное замечание будет учтено и выполнено.

- о том, что площадка огорожена согласно нормативам.
Вопрос о том, какая управляющая компания будет обслуживать данный многоэтажный жилой дом после сдачи в эксплуатацию.
Пояснение о том, что на момент сдачи дома в эксплуатацию данный вопрос будет решаться, для того чтобы своевременно началось обслуживание данного дома
с передачей технической документации.
Вопрос:

- о том, что согласно договору
с застройщиком в случае изменений в технической документации параметров по проектированию жилого дома в порядке расчета стоимости указано, что будет изменение стоимости на 10%
от предыдущей суммы.
Вопрос:

- о том будут ли нести субсидиарную ответственность или бремя оплаты дольщики в случае изменений
в технической документации параметров по проектированию объекта.

Пояснение о том, что всем дольщикам направлены дополнительные соглашения
к договору долевого участия,
в котором указано, что изменение
в проектной документации предельных параметров объекта
не является основанием
для увеличения стоимости
	предоставить разрешение
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 16-этажного жилого дома со встроенными помещениями общественного назначения в микрорайоне 33 города Сургута с целью строительства 18-этажного жилого дома со встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
и паркингом в 33 микрорайоне города Сургута (этажность жилого дома со встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения –

не более 18, общая площадь застройки – не более
2 101 кв. метра, этажность паркинга – не более 2, общая площадь застройки – не более 2 190 кв. метров)
	в соответствии
со статьей 40 Градостроитель-ного кодекса
Российской Федерации